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Pani 
Justyna Duszyńska 
Sekretarz Komitetu Rady Ministrów 
do spraw Cyfryzacji

Szanowna Pani Sekretarz,

Uprzejmie przekazuję zestawienie uwag zgłoszonych do projektu uchwały Rady 
Ministrów zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu rozwoju „Program 
Zintegrowanej Informatyzacji Państwa” wraz z odniesieniem oraz nową wersją projektu 
uchwały uwzględniającą zmiany wynikające z przyjętych uwag. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w projekcie uchwały zostały wprowadzone 
zmiany wynikające z uwag zgłoszonych przez stronę samorządową w ramach opiniowania 
projektu przez Zespół ds. Społeczeństwa Informacyjnego Komisji Wspólnej Rządu i 
Samorządu Terytorialnego, w tym:

1. W celu podniesienia czytelności relacji między celami szczegółowymi oraz 
wskaźnikami przyjętymi dla Programu, zmodyfikowano załącznik nr 1 do PZIP - Mapa 
realizacji PZIP poprzez usunięcie ostatniej kolumny oraz w tabeli w rozdz. 6.1 
Wskaźniki wprowadzono dwie dodatkowe kolumny rozdz. 6.1. Wskaźniki - pierwsza z 
kolumn określa definicję wskaźnika, natomiast druga określa cel, który jest mierzony 
danym wskaźnikiem.

2. We wprowadzeniu do PZIP, we fragmencie opisującym Rolę Internetu 
szerokopasmowego i sieci 5G dodano zdanie końcowe w brzmieniu „Osiągnięcie tego 
celu powinno nastąpić między innymi w oparciu o regionalne sieci szerokopasmowe.”

3. W diagnozie PZIP, we fragmencie opisującym Problemy identyfikowane w obszarze 
związanym z cyfryzacją administracji publicznej, pkt. 8 otrzymał następujące 
brzmienie: „8. brak modelu współpracy między instytucjami administracji publicznej, 
w szczególności pomiędzy administracją centralną a JST, w ramach realizowanych 
wspólnie zadań, wymiany gotowych, sprawdzonych rozwiązań, świadczenia sobie 
wzajemnie usług i ich rozliczania”. 

4. W punkcie 4.2, cel szczegółowy 1, w zdanie drugie otrzymało następujące brzmienie: 
„W związku z tym, działania państwa w dziedzinie tworzenia i świadczenia usług 
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cyfrowych zostaną ukierunkowane na stałe podnoszenie ich jakości, i zwiększanie 
łatwości dostępu do usług, ich przejrzystości i kompleksowości oraz użyteczności”.

5. W punkcie 5.2.6 Elektronizacja świadczeń zdrowotnych, końcowy akapit otrzymał 
następujące brzmienie: „Budowany system zostanie zaprojektowany w sposób 
zapewniający jego komplementarność z innymi rozwiązaniami, które następnie 
zostaną zintegrowane z systemem centralnym tak, by w jednym miejscu pacjent miał 
możliwość dostępu do informacji o wolnych terminach we wszystkich placówkach 
zdrowotnych w kraju oraz zdalnego zapisania się do nich na wizytę. Zakłada się, że 
ogólnopolski system e-rejestracji będzie elementem portalu pacjent.gov.pl, a 
zarządzanie terminami wizyt będzie dokonywane przez pacjenta poprzez Internetowe 
Konto Pacjenta udostępnione w ramach platformy e-zdrowie (projekt P1), w którym 
już teraz pacjenci mają dostęp m.in. do informacji m.in. o swoich receptach”. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, że z uwagi na opóźnienie w przekazaniu wkładów 
przez niektóre z resortów do Planu działań wszystkich resortów, służących realizacji 
założeń Programu, który będzie stanowił Załącznik nr 2 do Programu, Plan w ostatecznym 
brzmieniu zostanie przekazany przed posiedzeniem Komitetu po zgromadzeniu wszystkich 
brakujących danych. Wpłynie to także na ostateczny kształt OSR do projektu uchwały. 

  
Z poważaniem,

Marek Zagórski

/podpisano elektronicznie/

Załączniki:
1. Projekt uchwały Rady Ministrów zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu rozwoju „Program 

Zintegrowanej Informatyzacji Państwa” wraz z projektem Oceny Skutków Regulacji
2. Załącznik nr 1 do projektu Oceny Skutków Regulacji
3. Załącznik nr 1 do projektu uchwały – Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa 
4. Załącznik nr 1 do Programu Zintegrowanej Informatyzacji Państwa – Mapa Realizacji PZIP
5. Załącznik nr 2 do Programu Zintegrowanej Informatyzacji Państwa – Plan działań wszystkich resortów, 

służących realizacji założeń Programu
6. Zestawienie uwag zgłoszonych w ramach KRMC do projektu uchwały wraz ze stanowiskiem Ministerstwa 

Cyfryzacji



Pismo jest zgodne z wymaganiami WCAG 2.0 dla systemów teleinformatycznych w zakresie dostępności dla osób 
niepełnosprawnych, określonymi w załączniku nr 4 do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w 
sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w 
postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz. U. z 2017 poz. 2247)

Ministerstwo Cyfryzacji
ul. Królewska 27, 00-060 Warszawa


		2019-07-12T13:28:35+0000
	Marek Zagórski




